
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.060, DE 03 DE MARÇO DE 2026

READAPTA SERVIDORA EFETIVA NO CARGO

DE ATENDENTE.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o pedido de readaptação profissional da servidora Luciana

Alves dos Santos de Jesus, cargo de Trabalhador Braçal Feminino, lotada

na Secretaria Municipal de Educação, por meio do requerimento

protocolado sob o nº 9447, de 02 de dezembro de 2025;

CONSIDERANDO que o Parecer Técnico emitido pela Equipe Técnica da

empresa MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA é favorável a

readaptação profissional da servidora;

CONSIDERANDO o estabelecido no art. 35, §§1º e 2º, da Lei Municipal nº

2.021, de 20 de dezembro de 1994;

CONSIDERANDO que a servidora foi submetida a treinamento na função de

Atendente;

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor Prefeito autorizou a

readaptação da servidora;

RESOLVE:

Art.1º Readaptar a servidora efetiva Luciana Alves dos Santos de Jesus,

matrícula nº 77540, no cargo de Atendente, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, a partir de 03 de março de 2026.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 03 de março de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 63eaf972-f237-43a0-86f0-0ff316c51e7c
Portaria Gabinete Nº 002060/2026


		2026-03-03T16:55:29-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA


		2026-03-03T16:55:54-0300
	CELSO CAVALINI CALVI




